



TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 030/2024, CELEBRADO ENTRE A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO E, DO OUTRO LADO, A TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO.

Por este instrumento, a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO, tendo em vista as prerrogativas administrativas, altera, unilateralmente, a Cláusula Segunda - Da Descrição e Especificações para Execução dos Serviços (Item 2.2), com reflexos no constante na Cláusula Oitava - Do Valor Contratual, que passa a vigorar com a seguinte redação:

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA DESCRIÇÃO E ESPECIFICAÇÕES PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

2.2. Os itens contratados são os seguintes:

Empresa: TOPPUS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI								
CNPJ/MF: 09.281.162/0001-10				Fone/Fax: (81) 3033-7600				
Endereço: Rua Igaci, Nº 20, Galpão Térreo, Nossa Senhora da Conceição, Paulista, Pernambuco, CEP.: 53.429-185				E-mail: contratos@toppus.net				
Representante Legal: Julia Carolina de Lima Albuquerque				Cargo: Representante Legal				
Item	Código e-fisco	Categoria Profissional	Jornada de Trabalho	Qtd de Cargos /Posto	Salário Bruto	Custo Unitário	Valor Total Mensal	Valor Anual
1	510606-0	Assistente Administrativo	40h/semanais	112	R\$ 1.479,09	R\$ 3.434,53	R\$ 384.667,36	R\$ 4.616.008,32
2	584536-0	Atendente	40h/semanais	38	R\$ 1.920,90	R\$ 4.170,16	R\$ 158.466,08	R\$ 1.901.592,96
3	510608-7	Auxiliar de Escritório	40h/semanais	27	R\$ 2.881,36	R\$ 5.868,95	R\$ 158.461,65	R\$ 1.901.539,80
4	510609-5	Secretário Executivo	40h/semanais	12	R\$ 4.056,17	R\$ 8.025,92	R\$ 96.311,04	R\$ 1.155.732,48
5	584542-4	Encarregado Geral de Manutenção Predial	40h/semanais	1	R\$ 5.500,00	R\$ 10.816,96	R\$ 10.816,96	R\$ 129.803,52
6	584537-8	Auxiliar de Manutenção Predial	40h/semanais	12	R\$ 2.197,52	R\$ 4.753,11	R\$ 57.037,32	R\$ 684.447,84
7	584543-2	Chefe de Marcenaria	40h/semanais	1	R\$ 4.200,00	R\$ 8.430,14	R\$ 8.430,14	R\$ 101.161,68
8	529559-9	Jornalista	40h/semanais	1	R\$ 3.244,93	R\$ 6.536,10	R\$ 6.536,10	R\$ 78.433,20

10	584544-0	Técnico em Controladoria	40h/semanais	1	R\$ 5.500,00	R\$ 10.816,96	R\$ 10.816,96	R\$ 129.803,52
11	510610-9	Motoboy	40h/semanais	3	R\$ 2.104,82	R\$ 5.441,44	R\$ 16.324,32	R\$ 195.891,84
12	511159-5	Motorista	40h/semanais	2	R\$ 2.498,17	R\$ 5.190,73	R\$ 10.381,46	R\$ 124.577,52
13	423072-8	Porteiro	40h/semanais	7	R\$ 1.424,79	R\$ 3.444,58	R\$ 24.112,06	R\$ 289.344,72
14	214547-2	Porteiro	12x36h/diurnas	11	R\$ 1.508,98	R\$ 7.079,40	R\$ 77.873,40	R\$ 934.480,80
15	216571-6	Porteiro	12x36h/noturnas	12	R\$ 1.695,17	R\$ 7.763,09	R\$ 93.157,08	R\$ 1.117.884,96
16	511592-2	Auxiliar de Limpeza	40h/semanais	38	R\$ 1.412,00	R\$ 3.416,30	R\$ 129.819,40	R\$ 1.557.832,80
17	553975-7	Analista Contábil	40h/semanais	1	R\$ 2.078,97	R\$ 4.589,77	R\$ 4.589,77	R\$ 55.077,24
18	511310-5	Assistente Contábil	40h/semanais	1	R\$ 2.894,48	R\$ 6.033,20	R\$ 6.033,20	R\$ 72.398,40
19	584540-8	Auxiliar Financeiro	40h/semanais	1	R\$ 2.024,52	R\$ 4.493,51	R\$ 4.493,51	R\$ 53.922,12
							Total	R\$ 15.099.933,72

8. CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR CONTRATUAL.

8.1. O valor do presente contrato é de **R\$ 15.099.933,72 (Quinze Milhões, Noventa e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Três Reais e Setenta e Dois Centavos) anual**, perfazendo o valor **R\$ 1.258.327,81 (Hum Milhão, Duzentos e Cinquenta e Oito Mil, Trezentos e Vinte e Sete Reais e Oitenta e Um Centavos) mensal**.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO.

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

Recife, 29 de Maio de 2024.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRATANTE

HENRIQUE COSTA DA VEIGA SEIXAS

DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRATANTE

FÁTIMA MARIA ALCÂNTARA DO AMARAL MEIRA

1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL INSTITUCIONAL E ADMINISTRATIVA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE PERNAMBUCO

CONTRATANTE

THIAGO HENRIQUE SIQUEIRA DA SILVA

EMITENTE/TESTEMUNHA



Documento assinado eletronicamente por **Thiago Henrique Siqueira da Silva**, em 29/05/2024, às 13:12, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



Documento assinado eletronicamente por **Henrique Costa da Veiga Seixas**, em 29/05/2024, às 14:04, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



Documento assinado eletronicamente por **Fatima Maria Alcantara do Amaral Meira**, em 29/05/2024, às 16:05, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do [Decreto nº 45.157, de 23 de outubro de 2017](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **50858637** e o código CRC **9ECB9446**.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

Av. Manoel Borba, 640, - Bairro Boa Vista, Recife/PE - CEP 50070-000, Telefone: